АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.03.2024

	№
	25

	О привлечении сил и средств муниципального образования «Высокоярское сельское поселение»  в целях предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в период организационного пропуска паводковых вод в 2024 году

Для проведения аварийно-спасательных работ и других неотложных работ при возможном возникновении чрезвычайных ситуаций,  в целях  обеспечения безопасности жизни населения Высокоярского сельского поселения, сохранения материальных ценностей в период организованного пропуска паводковых вод на территории муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» в 2024 году, руководствуясь постановлением Администрации Бакчарского района от 14.03.2024 № 195 «О привлечении сил и средств муниципального образования "Бакчарский район" в целях предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в период организованного пропуска паводковых вод в 2024 году», руководствуясь ст. 6 Устава муниципального образования «Высокоярское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений обеспечить постоянную готовность техники, плавсредств для эвакуации населения, и проведения аварийно-спасательных работ.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Администрации Высокоярского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://высокий-яр.рф/.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	И.О. Главы Высокоярского сельского поселения

	     Е.Н. Дудкина

	Приложение

	к постановлению Администрации Высокоярского сельского поселения

 от 15.03.2024 г. № 25

	Состав сил и средств муниципального образования «Высокоярское сельское поселение»

	привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий, проведения спасательных и аварийно-восстановительных работ

	в период весеннего половодья 2024 года.

	№ п/п
	Наименование подразделения (формирования),место дислокации, ведомственная принадлежность
	Должность Фамилия, отчество, руководителя, телефон
	Телефон диспетчера (код)
	Личн. состав всего/ деж
	Техника
	Зона ответственности

	назначение техники (пожарная, инженерная, транспортная, инструмент)
	тип, марка техники, наименование инструмента, оборудования
	количество

	1
	Высокоярское сельское поселение
с. Высокий Яр
пер. Трактовый, 7
	Дудкина Елена Николаевна
р.83824938124

с. 89039512238

     89234329043
	83824938124
83824938196
	5
	Автомобильная
Инженерная

Плавучие средства

	Автомобиль КАМРИ
трактор МТЗ-82
лодка моторная
	1
1

1
	Высокоярское

сельское

поселение

	ИТОГО:
	личный состав (чел.)
	5
	Автомобильная техника -1
Инженерная техника -1

Плавучие средства -1